



**„Pro-Medica” w Elku Sp. z o.o.**

19-300 Elk, ul. Baranki 24,  
tel. 87 620-95-71 wew. 51 - Automatyczna Centrala  
tel. 87 621-96-20 - Sekretariat, Zarząd Spółki

Dział Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych  
tel. 87 620-95-93  
tel. 87 620-95-76  
tel. 87 620-96-26

e-mail: zaopatrzenie-pm@elk.com.pl  
e-mail: przetargi@promedica.elk.pl  
[www.promedica.elk.com.pl](http://www.promedica.elk.com.pl)

**Odpowiedź na Zapytanie 14**

**Wszyscy uczestnicy postępowania**

**Znak: P-M/DZZP/ 370/ 522 /25**

**Data: 14.02.2025 r.**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na **dostawę leków i środków farmaceutycznych do Apteki Szpitalnej na potrzeby „Pro-Medica” w Elku Sp. z o. o. Znak Sprawy 88/2025.**

**Na podstawie art. 135 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:**

**PYTANIE nr 1**

Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy:

- wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy
- nie wyceniać go wcale?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje że należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku.**

**PYTANIE nr 2**

Czy Zamawiający dopuści zamianę syropu na zawiesinę doustną, roztwór doustny i odwrotnie ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**PYTANIE nr 3**

Czy Zamawiający dopuści zmianę postaci iniekcyjnych, tj. fiołki, ampułki i odwrotnie?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zamiany fiołki na ampułkę, ale dopuszcza zamianę ampułki na fiołkę.**

**PYTANIE nr 4**

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparaty dostępne na jednorazowe zezwolenie Ministra Zdrowia w przypadku gdy tylko takie są dostępne ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**PYTANIE nr 5 dotyczy Pakietu 1 poz. 156 Załącznika nr 3 do SWZ - Formularz Asortymentowo-Cenowy**

Dot. pak. 1 poz. 156

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat o nazwie Trilac, kaps.twarde, 20 szt. z przelicz. il. x1200 opak.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**PYTANIE nr 6 dotyczy Pakietu 1 poz. 157 Załącznika nr 3 do SWZ - Formularz Asortymentowo-Cenowy**

Dot. pak. 1 poz. 157

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat o nazwie Trilac plus forte, krople 5ml?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**



**PYTANIE nr 7 dotyczy Pakietu 1 poz. 193 Załącznika nr 3 do SWZ - Formularz Asortymentowo-Cenowy**

Dot. pak. 1 poz. 193

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat o nazwie Methylthionium Chloride Proveblue, 5mg/ml; 2ml, r.d/wst, 5amp (kat.: produkt leczniczy)?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**PYTANIE nr 8 dotyczy Pakietu 1 poz. 243 Załącznika nr 3 do SWZ - Formularz Asortymentowo-Cenowy**

Dot. pak. 1 poz. 243

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat o nazwie Kaldyum, 600 mg, kaps.o przedł.uwaln.tw., 100 szt.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**PYTANIE nr 9 dotyczy Pakietu 1 poz. 283 Załącznika nr 3 do SWZ - Formularz Asortymentowo-Cenowy**

Dot. pak. 1 poz. 283

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat o nazwie Zarixa, 2,5 mg, kaps.twarde, 28 szt, blister.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**PYTANIE nr 10 dotyczy Pakietu 1 poz. 284 Załącznika nr 3 do SWZ - Formularz Asortymentowo-Cenowy**

Dot. pak. 1 poz. 284

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat o nazwie Zarixa, 15 mg, kaps.twarde, 28 szt, blister z przelicz. il. x11 opak.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**PYTANIE nr 11 dotyczy Pakietu 1 poz. 285 Załącznika nr 3 do SWZ - Formularz Asortymentowo-Cenowy**

Dot. pak. 1 poz. 285

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat o nazwie Zarixa, 20 mg, kaps.twarde, 28 szt, blister z przelicz. il. x72 opak.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**PYTANIE nr 12 dotyczy Pakietu 1 poz. 288 Załącznika nr 3 do SWZ - Formularz Asortymentowo-Cenowy**

Dot. pak. 1 poz. 288

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat Ezechron Duo, 10 mg+10 mg, tabl., 28 szt. z przeliczeniem ilości x9 opak.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**PYTANIE nr 13 dotyczy Pakietu 1 poz. 289 Załącznika nr 3 do SWZ - Formularz Asortymentowo-Cenowy**

Dot. pak. 1 poz. 289

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat Ezechron Duo, 40 mg+10 mg, tabl., 28 szt. z przelicz. il. x11 opak.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**PYTANIE nr 14 dotyczy Pakietu 1 poz. 309 Załącznika nr 3 do SWZ - Formularz Asortymentowo-Cenowy**

Dot. pak. 1 poz. 309

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat Terlipressin acetate Altan, 0,12mg/ml; 8,5ml, inj, 5amp?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**PYTANIE nr 15 dotyczy Pakietu 1 poz. 340 Załącznika nr 3 do SWZ - Formularz Asortymentowo-Cenowy**

Dot. pak. 1 poz. 340

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat Maść pięciornikowa złożona, (Ziaja), 20 g?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**PYTANIE nr 16 dotyczy Pakietu 10 Załącznika nr 3 do SWZ - Formularz Asortymentowo-Cenowy**

Dot. pak. 10

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat Fortrans, 74 g, prosz.d/sp.roztw.doustn., 48 sasz.x30 opak.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**PYTANIE nr 17 dotyczy Pakietu 1 poz. 36 Załącznika nr 3 do SWZ - Formularz Asortymentowo-Cenowy**

Dot. pak. 1 poz. 36

Czy zamawiający dopuszcza w ramach postępowania przetargowego składanie ofert również na preparat cytrynianu kofeiny w dawce 10mg/ml? Preparat ten charakteryzuje szereg zalet wśród których najważniejsze to:



- Bardziej precyzyjne oraz łatwiejsze odmierzenie wymaganej dawki produktu leczniczego zwłaszcza u wcześniaków z bardzo niską masą urodzeniową co zapewnia poprawę bezpieczeństwa terapii. Dotyczy to w szczególności przypadków zaburzeń czynności nerek czy wątroby, zaburzeń epileptycznych czy wrodzonych chorób serca.
- Utrzymanie dziennych dawek podtrzymujących na poziomie 5mg/kg mc., bez konieczności rozcieńczania i/lub konieczności utylizacji reszty niewykorzystanego preparatu,
- W przeciwieństwie do dawki 25 mg/ml jest dopuszczony do obrotu w Polsce oraz posiada polskie opakowania (został dopuszczony zgodnie z procedurą centralną przez Komisję Europejską na wniosek Europejskiej Agencji Leków).

Poniżej przykładowe dawkowania dla różnej wagi niemowlęcia w zależności od zatwierdzonych różnych stężeń dawek cytrynianu kofeiny.

| Zatwierdzone różne stężenia dawek cytrynianu kofeiny | Waga niemowlęcia mc. |          |          |          |         |          |          |          |         |
|------------------------------------------------------|----------------------|----------|----------|----------|---------|----------|----------|----------|---------|
|                                                      | 400 g                | 450 g    | 500 g    | 750 g    | 1 000 g | 1 250 g  | 1 500 g  | 1 750 g  | 2 000 g |
| Dawka podtrzymująca cytrynianu kofeiny 5 mg/kg mc.   | 2,0 mg               | 2,25 mg  | 2,5 mg   | 3,75 mg  | 5,0 mg  | 6,25 mg  | 7,5 mg   | 8,75 mg  | 10 mg   |
| Dla dawki 20 mg/ml *                                 | 0,1 ml               | 0,113 ml | 0,125 ml | 0,188 ml | 0,25 ml | 0,313 ml | 0,375 ml | 0,438 ml | 0,5 ml  |
| Dla dawki 25 mg/ml *                                 | 0,08 ml              | 0,09 ml  | 0,1 ml   | 0,15 ml  | 0,2 ml  | 0,25 ml  | 0,3 ml   | 0,35 ml  | 0,4 ml  |
| Dla dawki 10 mg/ml                                   | 0,2 ml               | 0,225 ml | 0,25 ml  | 0,375 ml | 0,5 ml  | 0,625 ml | 0,75 ml  | 0,875 ml | 1 ml    |

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o podanie ilości opakowań jakie należałoby wycenić.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

**PYTANIE nr 18 dotyczy Pakietu 1 poz. 205 Załącznika nr 3 do SWZ - Formularz Asortymentowo-Cenowy**

Dot. pak. 1 poz. 205

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat Mupina, 20 mg/g, maść do nosa, 5 g x1 opak.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**PYTANIE nr 19 dotyczy Pakietu 1 poz. 98 Załącznika nr 3 do SWZ - Formularz Asortymentowo-Cenowy**

Dot. pak. 1 poz. 98

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat Etomidate-Lipuro, 2 mg/ml; 10 ml, emuls.do wstrz.,10 amp z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.**

**Z poważaniem**

